АДМИНИСТРАЦИЯ
Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.06.2021г.              №  96

О внесении изменений в постановление
Администрации Свирьстройского городского
поселения от 10.03.2021 г. № 30 «Об утверждении
перечня налоговых расходов Свирьстройского
городского поселения на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов»

     В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года  №796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и постановлением Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 30.12.2019 г. № 202 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Свирьстройского городского поселения и осуществления оценки налоговых расходов Свирьстройского городского поселения» (с изменениями) Администрация Свирьстройского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.    Внести в постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 10.03.2021 г. № 30 «Об утверждении перечня налоговых расходов Свирьстройского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack]  Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Свирьстройского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов в новой редакции согласно приложению.
2.         Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.         Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Администрации
Свирьстройского городского поселения                                        А.А. КОСТИН

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Свирьстройского городского поселения
от 15.06.2021года  №  96

(приложение)

[bookmark: P151]ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2021 годи плановый период 2022-2023 годов
	№ п/п
	Краткое наименова-ние налогового расхода муници-пального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмот-рена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципаль-ного образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Куратор налогового расхода муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Освобожде-ние от уплаты  налога
	Освобождение от уплаты земельного налога следующие категории налогоплатель-щиков
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Муниципальные (казенные, бюджетные, автономные) учреждения
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Сокращение встречных финансовых потоков
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	2
	Освобожде-ние от уплаты  налога
	Освобождение от уплаты земельного налога следующие категории налогоплатель-щиков
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Товарищества собственников жилья в отношении земельных участков под многоэтажными домами
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Стимулирование экономической активности
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	3
	Освобожде-ние от уплаты  налога
	Освобождение от уплаты земельного налога следующие категории налогоплатель-щиков
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Органы местного самоуправления поселения
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Сокращение встречных финансовых потоков
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	4
	Освобожде-ние от уплаты  налога
	Освобождение от уплаты земельного налога следующие категории налогоплатель-щиков
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в отношении одного земельного участка по выбору налогопла-тельщика
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Снижение нагрузки по обязательным платежам, повышение уровня жизни
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	5
	Освобожде-ние от уплаты  налога
	Освобождение от уплаты земельного налога следующие категории налогоплатель-щиков
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Супруга (супруг) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, не вступившая в повторный брак, в отношении одного земельного участка по выбору налогопла-тельщика
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Снижение нагрузки по обязательным платежам, повышение уровня жизни
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	6
	Освобожде-ние от уплаты  налога
	Освобождение от уплаты земельного налога следующие категории налогоплатель-щиков
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Супруга (супруг) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступившая в повторный брак в отношении одного земельного участка по выбору налогопла-тельщика
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Снижение нагрузки по обязательным платежам, повышение уровня жизни
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	7
	Освобожде-ние от уплаты  налога
	Освобождение от уплаты земельного налога следующие категории налогоплатель-щиков
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Бывшие, в том числе несовершеннолетние, узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны в отношении одного земельного участка по выбору налогопла-тельщика
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Снижение нагрузки по обязательным платежам, повышение уровня жизни
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	8
	Уменьшение налоговой базы по налогу
	Уменьшение налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к следующей категории:
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Налогопла-тельщики - физические лица, имеющие трех и более несовершен-нолетних детей
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Снижение нагрузки по обязательным платежам, повышение уровня жизни
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	9
	Понижение налоговой ставки по налогу
	Установление пониженной налоговой ставки по земельному налогу в размере 0,3%
	Решение совета депутатов от 29.11.2019 г. № 17 «Об установлении земельного налога на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
	Плательщики земельного налога
	Налогопла-тельщики - физические лица, в отношении земельных участков, занятых под индивидуальными гаражами
	Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 30.10.2020 г.  № 158 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Снижение нагрузки по обязательным платежам, повышение уровня жизни
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области